Pontificis Maximi sororis germanae filio clemeui

tis vll Pontificis lvlaximi Patruelis sororis r

n vixit annos Lviin menses viia dies xix

card. xxxvii annis fuitg decessit idibus aprilis

n anno MbL. Sui posuere vivite ut morituri. n

l

vxaxtsg

liane inscriptionem loco supra laudato recitat

etiam Pn A. ab licclesiay ex qua colligitur debes-i

sisse lnnocentium cybo Piomae anno- aetatis suae cl

quinquagesimo octavoy mensibus septem. atqueldiebus

decem. Subdit autem idem ab lScelesia de rhoc

cardinali haberi plura apud Pranciseum zazzeram

in librop quem de nobilitate ltaliae auctor ille scripsit

cAlSSAPi vSclSMAlilSy si-zv vSvSMAfilSf

b l

Ad annum iSfig

caesar vscismarisj Prancisci vscismaris nobilis

lanuensisp atque sororis lnnocentiitcardinalis cybo

filiusy a quo in familia cybo adoptalus estp ex episcopo

Maranensi in florsii-a- dictus est fllaurinensis archiepi

Psalutis Mnrgaetatis suae Lix decedeusy sepultus est c

savitz dum ad tiimultum inclinantem populum a scopus non anno iSSoy uti habent Pin A. ab lioclesia

floc. cit. page-ifidy Pingonius fin Aiug. pag gaya qui

eiusdem lnnocentii ex fratre nepotem fuisse asseruitg

neque anno iSiiSyxet die aoiiuniii prout habet

vghellius floc. cit. col. iofio jysed anno iSiigp et

diei vigesima secunda mensis iunii a Paulo Papa llL

verum cum pontifex iste fatum fecisset anno eodem

die decima mensis noveriibrisi neque caesari bullae

concessaevfuissenti ideo lulius Papa lll-p eiusdem

successoiy easdem ipsi posteirded-it die nn..februarii

anni isSoj in quibus memoranturz oardinalisnzcybo

rfaurinensis archiepiscopatus cessio-iii manibus Pauli

Papae lll annos iSASj die ao-iunrii ufacta caesaris

quoque huius fin cuius favorem cybo-hancioeshiou

nem feceratja atque ipsius ad hanc sedemi-ubl illo

pontifice nominatio factzrg atque electio. quael in

amplissimorum fraurinensium canonicorum tabulario -.

asservantur. lgitur anno iSSoa et die aa februarii

mensis lulius Papa llls caesar-em Maranensem omm

vero Maurianensem in Sabaudiai uti quibusdam

- visusvest-j iepiscopum ab omni censum fnbsolvioip

atque reundem ad ffuurinensem archiepiscopdtnm

transtulit 1 suisqae apostolicis literis diei monstri/et

anno iisdem-adit l-lenrieum llv-calliaivumntegettynaqui

Pramcisco- l suecesseratz ipsum exoravit-jvulzfzcdmu

mendatam haberet ipsum caesareml atque ultimo

possente officiotlibere fungij sineretz cumqnezrllauri

mensium Augusta ipsius regis dominio tunc obtem

perarety vassalli autem ecclesiae illius fPauri-neniiein

archiepiscopum recognoscere detrectarenty ideo spruc

dictus lulius pontifex eadem diei sub poena censum-i

rumg iussit viisdemp utxnoviter electo huic archiepi

scopo debitum fidelitatis iuramentuma seu homagiump

utndiciuntz-p praestarenm sub poena censurarum.

t igitur caesar archiepiscopus lliaurinum venig atque

anno sequenti g die vigesima quinta mensis aprilis

possessionem accepit ecclesiae-sancti Petri de Lanceoi

iam a multo tempore mensae archiepiscopali unitaey

uti alias diximu-sz illo quoque anno canonici metro

politanae frauriuensis ecclesiae a fraurinensi senatu

f tunc Parlainentum- gallico nomine dictump eo quod

callis ista quoque urbs obtemperaretj contra com

munemp atque homines caballarii maioris obtinuerunt

reseriptumgquo in possessione conservabantur de

cuinas exigendi ad ratam trigesimi in illorum finibusz

archiepiscopus autem coram eodemi litem quam iam

ab annis pluribus antecessores eiusdem contra Al-

piniani homines causa decimarum continuabanty

ipse quoque prosecutus est. Anno sequenti Augu

stinum quondam lialthassaris de vico de crulliasco

investivit de bonis quibusdam-j quae erant in illis

finibusy loco dicto alla campagnolay die nfi martii

mensisz die autem ac maii Sartholomeoj loaninoy
Petrino. atque loannii Philippo czarrilliisp petiam

terrae in eodem cijulliascop loco dicto alla castel

lariaj einphiteutico iure concessit cumque regia

manus ab archiepiscopalibus bonis nondum fuisset

amotaa neque ullum placet in rraurinensi gallico

senatu ipse obtinere potuissetz ideo ut bona illa

consequeretur sequenti anno a regio- procuratore
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ad bullarum suarum fidem faciendam. ex quibus a

vere rllaurinensem episcopum esse constarets com

pulsus fuit . .

lnterea amota manu regia p alia caesari archie

piscopo exorta sunt incommoda nam. ut antea no

tabamj cum cybo cardinalis archiepiscopus die prima

septembris Lanni iSA-i sel publico scripto obstrin

xissetg vquaedam ibi notata S. loannis baptistae

txqnbdocliio-anniis singulis charitative elarzcgiendijl datis

ri-nipciqietuutu hac de regzin vadimonium suae promis

donis illautimnsis arcbiepiscopatus bonis immobilibusp

quod tluitlem quousque-n hancr sedem tenuia semper

fecitvpcaesarize contraxid- praætare retmebat quare

ad regiumgoonsilium quaestione hae anno iSStLdie

decimo z septima ianuarii - deductap iussum ab eodem

fuit sarcbiepiscopoi ut ea impleizeta quae ipsius an

tecossor .constzituerat. verum huic sententiae cum

ipseuobtemperam renuisset md l-lem-icum-llj callia

v mzirogcmy universa delata est controversia a xey
l

nodochiilillius curatoribusi lpse autem confirmatm

gradiamur-ictum consilium regium iam statueraty

clibctessihgnintoribusa si id archiepiscopus dissolvere

neglexisseta lieentiamz iu bona a i atque proventus

nrpltiepisbozpntus- procedendL . Ptem narrat rlocoliam

nnteanaitatc a pag. cgS-figsj Laurianusprecitatis

documentispv eatque in parte etiam llenrici regisvepi

stola anni iSSS diei ay iunii mensis

lnterea..defuncto vercellis anno MSS. die iy

augusti carolo huius nominis llla Sabaudiae ducet

eidem in dominio successit limanuel Philibertus

filius tunc apud llispanos supremus copiarum prae

fiectusy qui in pace illa. quae in castro cameracensi

fcambraiujy icta fuit anno iSSgj die undecima

aprilis ditionem suam obtinuit a exceptis cherioj

fllavasioi rllaurinorum Augustal villanovay Pinerolioy

atque Savilianog quae aliquo etiam tempore tenue

runt calliz e vivis quoque erepto Praucisco huius

nominis ll calliarum rege anno ilicop die S de

ctamzbrisip cui carolus huius nominis 1x. in pu

pillari adhuc aetate constitutus successit 1 libertas

conscien-tiae anno iSfiay-die iy mensis ianuarii

omnibus concessa fuity mvocataqueea fuere omnia y

quae in haereticos ilifranciscusp lj llenricus lli

Pranciscus quoque ll constituet-ann lliscep atque

aliis etiam ex causis permotus calviuus- lllaurinum

et Pedemontanam universam regionem sua peste

inlicere cogitavit lpsi quoque valdensesv de quibus

supra in claudio de Seyssello dicebamy a calvi

hianorum literisp atque auxiliis excitati iam ab

anno iSSi per regionem Pedemontanam cum libel

lis in sacramentap atque clerum debachari coepe

runt. cumque limanuel Philibertus Sabaudiae dux p

una cum Margarita uxore francisci primi callis

rum regis filia p Mcaeam ad varum venissetg etsi

Pedemontaniy omnes eo concessissentg suo principi

fidem dicturi ipsi 1 neque coii-cy minus quoque

eiusdem mandatis obtemperare volutaruntp unde eou

tra eosdem ceorgium costam antiquissimae nobili

tatis virum y atque egregium militem . cuius virtutem

acque ac fidem perspectam habebat dircxiL

lPAvllllllSllSlhvS.
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num valdenses in Subalpinis prava sua dogmatu

disseminabant in lant-incusi urbey llugonocti militesy

atque alii etiam una cum ipsis conventusy et coenas

saerilegascolebrabanttnefnnda quoque in sacramenlzn

atque clerum evomebanL llaecguslzlvideruntz audie

runtque rfaurimenses catholicae fidei zelo accensi 1

aut vi hosce..ministellos liuenesis expellerm auti in

eosdeme instar-gere sconoordi animoz constituet-nnn

quod quidem suis literis Prancisco liaccodiov ceno

vensimu episeopm atqueloputl llmanuclem Philiber

.tum apostolici nunoii ollicio fungenti-ggdirectis cum

notum fecissentg ille autein- degiisdem Pium lv pon

tificem maximum monuity eorundemtqmsad ipsum

direxerunt missis literiszfillas libenti animo legit

pontifex gscumque ex iisdem intellexisset quum cou

b stanteinstatutumx atque delibenter illis esset tenere

azsqnev ad mortem avitam fidemy quam in baplisma

professilfuerang neque umquam a sedisapostolicae

devotioneg fet obedientia reeedere. ideo ad eosdem

suas dedit literas in forma brevis anno iSSSy die

si novembrisi quas Laui-ianus libro citatn sedidit

fpag qnd qag ji in quibus praeter alia haec le

gunturz u rllam egregium propositum vestruniy et iii-

n signem pietalzam fac devotionem collaudem non

si satisv possumus cumulemur vobis . quod ab o

mniumlbonorum nectare et patre luminum tautum

dou-uin i-ecepeiiitisa quis enim non intelligat hoc

eius donumzesse praecipuumy et .hoc beneficium

quoddam in vos siugularel . . . . Perseverate in

isto sanctoy salutarique propositm et ab humanae

salutis hostisq insidiisg et eius ministrorum et

oi ihaereticorum/debilep atque frondibus vobis diligen

n tissime cavetur vestramque civitatem ab omni

haeretica- pravitatis v.labe. quam maxime potestis

integram. et puram conservare conaminL quod

cum facietis. et vestrae p ac liberorum. postero

rumque vesti-orum soluti prospicietis Ab hac vero

sancta Sede pro fidei ac devotione vestrai cum opus

fuerit ea oflicia et auxilia numquam vobis defutura

esse confidite. quae a pia matre bonis. et devotis

expectat-ide sunt filiis etc.- n d

lnterea lllauvrinenses ad cliristianissimumb regeui

carolum lx oratorem miseram Antonium Parvo

passu civein ornatissimuml ut haereticorum apud

ipsos praedicationesj atque conventicula ne fierent

SSSSSSSStii-ASSSS

Philiberti ducis apud illum regem legatus l-liero

nymus ltuvere lllaurineusis civis y atque . rllhelonis

martii ffoulonj episcopis-so qui oratori illi praesto

fiiitp suisqueofliciis eidem i aeque ac lllaurinensibus

profuit . supplicesque eorundem laudato regi exhi

buit literasy in quibus continebatur intellexisse lau

rinenses plures esse inter ipsos Lutheri asseclasg qui

licclesiae praecepta vituperantes in catholicae fideli

atque etiam regiae maiestatis detrimentum plura

agere ipraesumebant scandalosay quare regemi exo

rabaut humiliter 1 ut sectam illam aboleretj eaque

decernereta quae ius in delinquentes contra fidem

iubeL

d a rege impetrareL crat tunc temporis limanuelis

llaec vero tantum in supplici illo libello haberi-

llli
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nturg llla statim ac christianissimus intellexita ut a

fliourdillioneo sequentia scriberentur iussitz regem

nullo modoy ut aliquot novarum religionum ministri

illam-ini recipiautuig et tollerentur ad concionandumz

si ex ipsis ea inaurbei iam essent quidam illis. ut

continuo recedan-ti iubet secus ll liourdillioneus

vurbis moderator-y regiusque generalisinvPedemontio

locumtenens ipsis supplicantibus hac super re con

sulet. Ad rllaurinensis autem urbisn- moderatores

scripsitz intellexisse ab- eorundem oratore quidquid

illia ut refert-ety ipsi iusserant quoad conciones p

atque eonventiculm quaefllauriniaiam fieri coeperant

ab haereticis. quibus ut consuleret-j atque ut nullum

inter sibi subditos oriretur scandalum r ideo ll

liourdillioneo expresse iusseratp ut nullus ministro

rum i etsi audaxy atque temerarius esset coneionemi

atque conventus apudnipsgs facere audereti tam in

publicæ quam in privatog nec intra p neque extra

ciuitateur verum e contra expresse illis iuberetr

ut ab eadem urbes recedereng illis tali comminata-a

atque cinfliota poena. quae aliis exemplar esset.

liittant apud Laurianum citata hactenus documenta

floc. cit. paftiar.lrlvaSa ync

liaec omnia ita narrat Piugoniusp- prout sequitur
fin Augusta pagg Sa-jzr ui eo anno fMnLxuj exsurgit

jllam-ini seditiosorum cal-lieaz faotioy qui lingo

assertores in sliomanos caitlaoli-cosrritusp in eucha

xvistiama in idivosr et divorum monumenta debac

chantesy ac contra cives constantissimi ad carolum

regem oratoresi mittuntt qui llieronymo-lluvereo

illhelonensi episcopovfducis apud regem internuutio

adlaborantej novas- sectasn noniintromittig sed

r potius summoveriyatque extirpari enixe befllagi

tarentz praeter id unum omnia smperpessuros

ad id propellendum omnia profusuros profitentur a

atque ita eaapernicie liberati sunt. quamobrem

Aliteras singularis elogii et immortalis gloriae ple

n nas a Piolv pontifice maximo accipiunt-n lta

Pingonius ex ipso legationis mandatop et brevi pon

tificio . quae citat in margine verum ex supplici

libelloy aliisque iam supra citatis monumentis con

stat nou fuisse liugonoctiy qui rliaurini debaceha

banturi sed Lutheranosreademque non anno tStizzy

sed lStir evenisse. Superiora Piugonii verba etiam

vghellius recitat f loc. cit. jj ipso tamen praetermissa

illa quae superius citabam documenta ex Labrianoj

sunt etiam apud lllhesaurum in libro p cui tituloz

originea ed instituzione della compagnia cli S. Paolo

fpart at para razigiaijy atque anno xSfia vin finem

vergente. die nempe ac decembris obiit caesar

rllaurinensis archiepiscopus rllrideuti r ubi conciliop

quod tunc ibidem celebrabaturj intererat. l-luius

archiepiscopi generalis vicarius fuit loannes liar

tholomeus liayrus canonicus cantor rliaurinensis

ecclesiae i protonotarius apostolicusp ot praepositus

Montiscinisii
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nocti dicti iam publicae istius ltaereseos superbi e

xSao
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sanctae llomanae licclesiae cardinalis n r

Ad annum tSfii . . ..

lnuicus Avalusp seu Avalos Alphonsi marchionis

de vastoy atque tMariae de Aragonia Montis Alti

ducisifiliae natus. ex equite Sancti lacobi. atque

lxleapolitani regni cancellario a Pio lv pontifice

maximo primo dictus fuit diaconus cardinalis titulo

sanctae Luciae anno xScta inde presbyter titulo

sancti Adriania atque illam-mensis archiepiscopus

anno 1SSS1 mox presbyter titulo sancti Laurentii

in Lucinaz annouSSS episcopus Sabinusj anno xSfig

illusculatnust demum anno rSgx Portuensisy et sanctae

lluflinae Praeter ante dictas ecclesiasg Militensem

quoque in calabria anno lSfifij die aosiulii suscepit

administrandami quo in munere ad annum usque

nSyS perseveravit Puit magnus vir ingeniia singu

laris prudentiam atque in omnibus regii animinvi

debatury boni publici semper fidelis ministeri dili

gens curatorp atque defensor assiduus. . i

liispauiamm regis nomine insulas Procidaeg-mique

lsehiaeg est moderatusz ecclesiam autem illaurinensetn

biennio admiuistravitp eamquey ut infra diceturp in

favorem hieronymi lluverei lllhelonensisaepiseopi

abdicaviL Postea ut tutiori conscientia liomae esse

possetyrMileti episcopatui in-manibus Papae libere

cessit anno 1SyS. cbiit in urbe die vigesima fe

brna-rii anni zcoog tum magnitudine animip tum

morum candore cardinalis plene insignis . ac me

morandmg uti habet vghellius floc cit. col. lociy

variiwipsum laudaverunti inter quos Antonius que

rengus diu illi ab epistolisy atque vincentius lio

bardus aprimus in epistolisy alter auteminepigram

matd sequentiz

i

n-lnnice nobilium. qui stemmate cretus avorum

n lixuperas animi nobilitate genus

n liara tuae mentis praefers insigniaæ cum te .

n qui roganti ex facili cuncta ferenda videt.

n quippe licet capitis feriat reverentia canit

n quae rutilant parva sydera nocte polo.

n Sic tamen in placido sinuatur pectore virtusp

n quae sua de facili nomina voce trahit

n ut septem geminae lustres dum compita liomae

n bicaris supero proximus esse bem

n vive diis tali memorabilis lnnice mente

n Sic tua conveniant moribus acta tuis.

Plaec ex Pr. A. ab licclesia floc. cit. pag. ySL

vghellio floc. laud. col. ioci L atque ex ciaconio

in vitis Pontificum floc. ante cit.j desumpta sunt.

ipse ad rPaurinensem ecclesiam numquam accessitp

quidque pro ipsa eget-in nullibi constat
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. t sanctae liomanaellicclesiae cardinalis.

- illd annum iicd

t l si i i i t

llieronymusllluvereus rliaurinensis civis p LeliilPtu

vei-ei ex vicinovi condominis-y atque Annae ex comi

tibus Plozasciwex domiuabus Ploni filius. lraurini

natus est anno xSSoy fuitque nepos ioannis lPran

cisci del/Pxuvcre primi rliaurinensis archiepiscopu de

quoidictum est super-iusti flumaniores literas irau

rini primum audivit rficini postea. inde Patavii

legum studiis assiduam navavit opoeramj-cumque

acuti esset ingeniii graece etiamt atque latine do

ctus orator egregius evasity poeta non infoecundug

atque in scientiis omnibus/versatissimus Plono ae

tatis suae anno nondum exacto y publice disputavit

Patavii s - orationemque ihabait Pimpressaml ibidem

anno 1SSg. lAnno- sequentiviliicinot librum ediditi

in varia eiusdemtcarmina leguntura cuius hic

est titulusz liieronjmi a liuvereiannum agentis x

carminzg Papiae ubxu cumque ingenii eiusdem

fama iniuvenili adeo aetate longep lateque percre

buisseti ideo a Prancisco L calliarum regg Parisios

evocatus 1 regisveiusdem auspiciisstudiisyibidem va

cavitl atque in celeberrima illo scientiarum- athaeneo

doctor renuuciatus estt oravitque- annolaetatisvsuae

11 in funeribus eiusdem regis Annor autem iMg

una cum duobus aliis ex patriae Petlemonbanae pro

ceribus Prnncisco Augixstino ab licclesiavbeste fchrom

pag Soj ab Plmanuelet Philiberto Sabaudiae- duce

invictissimoj praefectustfuit cur-act atque rcustodiae

caroli limanuelis filii Pedemontiumprincipisg dum

pater biiciae moraretur-i quod tamen siluittcuiche

nonius in vita Plmanuclis Philibertia atque in villa

etiam caroli Smanuelis praedictL

Ab llenrico lla calliarum regeg illolonis Martii

froulonj episcopalem catliedram obtinuit p atque

abiipso etiam a uti mihi videturg abbatiam sancti

Severi in viaisconiap etsi alii- credant a carolo lxi

quo tamen anno ego ignorat anno Liigp mense

iulio in lienrici ll iam antea memorati funeribus

oravit. quae quidem oratiop non secus ac aliaa quam

in illis Prancisci l habncrag gallica lingua exarata

esty atque Parisiis publiciliuris factae sunty prima

filia nempey quae in laudem est Prancisci lj anno

iS/yya altera vero annoi iSSg a carolo 1x. lienrici ll

successorey ad limanuielem Philibertum Sabaudiae

ducem legatus missus esta ipsius autem ducis apud

eundem regem anno iSfix iam fuerat oraton-llum

rliaurini pro rege antedicto legatione fungeretur

illaurinensium civiumr atque ducalis aulae universae

amorem adeo sibi coneiliavity ut ab omnibus frau

rinensis archiepiscopus a Pio lv pontifice expostu

lntus fuerit. obtinebat tunc temporis hanc archie

piscopalem cathedram lnnicus Avalos de Aragonia

cardinalis. de quo antea dictum esty illamque de

mittere cupiens j etsi nunquam in ipsa sedissety

verum assiduam adeo novavit operam apud Pontilicem

rAv-taimaus1avs. lfin

a ia rraurinensis civitatis nioderatoribus exaratus vin

centius Parpalea sancti Solutoris maioris fam-i

nensis abbas commendatarius Sabaudiae ducis tunc

apud Pontificem legatus t Perrariensi quoque car

dinali in suorum officiorum partem assumptop ut

tandem Pius Papa lv rllaurinensibus favere cupiens.

eo quod inter haereticosa cum quibus diu vivere

coacti fueranta prout antea dictum est. romanam

fidem constantissime tenuissent semper tuti habetur

in literis p quas ad Augustae urbis moderatores idem

Parpalea dedit apud Laurianum vin rfaurinensis lii

stoiviae continuatione tom. ap pagliqSfij. hieronymum

vliuvereum prius absolutam a vinculop quo ecclesiae

rfolonensij cui iure praeeratp tenebaturp ad ecclesiam

rraurinensem 1 tunc certo modo vacantem .

b haberi voluit pro expressap atque pastoris solatio

destitutam apostolica auctoritate transtulerity ipsum

que illi v in archiepiscopum praefecitp atque rector-enia

curam yet administrationem ipsius ecclesiae iiant-ii

nensisreidem in spiritualibus et teuiporalibusttplc

narie committendoy quae sunt verba brevis ab eodem

pontifice dati ad rfajurinenseg quod exhibet Lauritil

nus floc. cit. pag qS-j i i - Mur- ii

- - lliaurinensis archiepiscopus renuuciatus anno istis

quarto idus maii liuvereus anno eodem huius eccle

siae possessione donatus est. quam viginti quidque

annis. et iultra pie atque sapienter moderatustiest

pluribusi qui.in dioecesi universa tam propter va

rias temporum vicissitudinesp quam ex longa archie

piscoporum a suo grege absentia irrepserant eludi

catis abusibus Plidem anno sequenti cintius loaiines

baptista ciraldius Perrariensis eques. suorumwlleca

tommysthorum decademr-unam inscripsitg uti-con

stat ex libri illius editiodei quam Leonardus-tllior

rentinus anno xSSS in civitate Montisregalis curavit p

anno iSfiS ianuariia die tertia decima monasterii

sancti Petri rPaurinensis abbatissa ipsi obedientiam

iuravita idibus martii rfaurinensem acropolim mu

nitissimama quam limanuel Philibertus Sabaudiae

dux ad patriae decusp atque sustentamentum a fun

damentis erexerat religiosa ac pia benedictionea eodem

duce ita postulante p communivit fPingom in August

pag Sal cit. edit. cumque intellexisset apud ca

dralium lliauriuensis dioecesis oppidum non ignobiley

cuius parochialem ecclesiam arcbiepiscopali mensae

unitam iiiisse alias diximus 1 calvinianos haereticos

omnia susdeque vertere eo accessit sollicitusi cogni

tisque ex oppidi illius incolis ea peste variis infe

ctis de fidei rebus. limanuele duce praesentey cum

ipsis disputandot eorumdem errores pro virili con

futaviti inde Ptoxanam rfaurinensis ecclesiae feudum

antiquissimum non longe a cadralio profectusa uti

plures ex calvinistis consederanty quosdam ex illis

ad flcclesiae gremium adduxiti pertinaces autem

ne reliquas inficerentg princeps religiosissimus ab

eo exoratus inde iussit excedere fliorengoa Memorie

storiche della introduzione delle eresiep etcv pag. ySy

liisce perfectis a lustratisque illis parochialibus

ecclesiis iliaurinum rediity atque sequenti anno isti-h

septimo idus martii Pedemontium principi sexennio
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proximam in metropolitana ecclesia ad baptismatis a ut illi t qui inhiscerlncis mranttcalviniana haeresi

fontem accedenti t sacra-montanis ipse perfecitt assi

steptibust uti cuicbenonius habet in regiae Sabaudae

jlgmllsg-hismria ftatim rt paguyog vet. editjt praeter

gilllarantasismemy eivebiepiscopuau episcopis Astcnsit

jlprqsllensitetztlippoxzediensit imposita illi caroli

ttlsmppuelis ayuominezv id quoque refert Pingonius

ljnttAugustaapagt-SS cit. edit.-jt atque addit...quod

quia inali/tm perz vicarios oratores fuerunt Pius vt

ppppntillexumaximuslt carolus lxthPranccrum rext

p ttregpublieat venetat ypriucepst et magister Mdlitanae

Pmmilitiae-Pro mat-res vero per v-icaxriasscatharina
gntgMpidieeatPi-aneottum ncginat et lsabellaazPnanciat

lat.tlzlispaniziittxlrzig regium o Solemnem hanc pompam

tsutigpint librisgdescripsere plurest inter quos ilion

gigigltin sita lilmanuelis Philiberti Sabaudiae ducis-t

giujghqegopg lin . mutata . historia t yliotterus t atque alii
tlitiaiztxrizloglt septembris anni eiusdem praesest atque

ngiygqrsuszamtuzizliedemontanus suis literis ad S.

Pjupqt-Sfj- pontificem plurimum commendatam volue

Mtsancti pPauli societatem npn multo antea causa

xlefegsionis catholicae fideit ..quae.a sectariis plur

rimum impetebaturt eo temperet quoxiugustaqis-ta

piyitas icgalliarum regibus obtemperabat t institutamz

amerebant enim se..illas literas tt flibentissim qui

senilem tiu eorum fillornm nempe societatis S. Pauli-j

ælfgpgtiamt et concessissetquos frequenr

stntibusp-eleemosynist coeterisque omnibus pietatis
in z gbrjstianaet et charitatis operihust oliiciiscrebris

qjtfdeggdignorum attestationibus deditos esset et

trurltllmfimmfgliuctusg- et vivendi normam ad reli

ntzqlprumz etiam llmximam aedifimtionemt otf ani

ut t matum salutem . praestare perceperant gquare san

altctissimuxxr pontificem exorabantt ut societatem

aijistam Sedis apostblicae auctoritate fovere digna

nj i-eturtkld enim probis faddebantjt et ortbodoxae

iy fideitncultoribust proderit adlconfirmationemt et in

v-sbpniifmperihus perseverantiamt improbis autem

ixttgdtmeliorisl vitae frugem incitamentnm t etc. n

Literasqhasce irecitantt illbesatlrus in librotvcui titu

lugzkkporiat dellg congregaziorzezdi S. Paolot etelt

atqucjLatlltianus f-llom cit.j.. Suas quoque ea de re

deditzhliuzvereus archiepiscopus testimoniales literast

blieolinfumuliossiutn ex illa societate benignissime

excepit Pins ppntifoxt hisquet atque aliis etiam

pexmetusf institlllzuln-hoe ratum habuit t pluraque

eidem illoiamlp indulsit . -

jlfnterear lluyereus visitare diaecesim yfaurinensemt

atque illa praesertim locat quae liaeretici bellorum

tempore incoluerantt constituitt ut viderett an chri

stiana religio aliquid passa fuisset incommodi. Stu

raneamg vallem in primis adivit t lustravitque uni

versamt conirmatisque in fide incolis eiusdemt

parochorum vigilantiam excitavitt abusust qui irre

pserantt- correxit t confirmationis sacramentum plu

rimis impartitus est. lnde ad castrum Pelphinum

accessit t atque ad parocbiales castellaniae illius

ecclesias reliquas haereticost qui ad ea loca ex llel

phinatu frequenter accedebant aducali auctoritatet

et regia etiam compescuitt atllaboravitqtte plurimuint

tk

infecti errores abiicerentt atque ad avitam patrum

suorum fidem redirentt-iquod quidem conoionibust

suasionibust atque disputatione etiam cum haereticis

instituta praestititt patet-ascenderit ut cunctorum sibi

reverentiamt atque amorem conciliaveriL liebus inde

reete coustitutist singulis quoque ingfide contirmatist

alia loca sibi fiuvisenda intonat/iniit t atque caeli-alium

iterato veuitttcumqueanrtosoppidi ihlilisv-ineolis-bae

resisveneno infestus aliqnosg relapsos reuo quosdunt

atque in errore pertinacestreperissetta-cnmafrustra

se apud eosdem agere tlideret tlicmamuele Phlliherto

duce teo quod rebelgliouiyst etiam..rei- essent y ita

iubente t carceribus fiant-ini traditi sunt. greliquos

autem t .quos- iam-ali anno. isse fzprout aSnPhPlllS

dictum estj una cum sociistatpti enim ipso fuerant

ad catholicam fidem adclnxeuatt inzfidegconliremjvitt

denuosolidaviu -..--.s .-.- .i. -.i num

. AnnonSSS eret-rata per ipsumtatquaz laicis-usi

bus destinata parochialitecqleaiai-tsanctii benedicti

lllaurinensi/S suzrbis- illius .iurisdictionem illiiSe Agnetis

nnivit fquae ambo erautt utixinlias-Aiietumeeettzimis

abbatiae sancii Petii- de tttipaltli Praedictam sancti

benedicti ecclesiam lesuitaetgctuibusg concessa fueratt

aliis vendiderumt ibi autemt atque in vicinia paro

obiales ecclesias aliast atque inter eas illanrsancti

Petriprophanis nubibus attrihuiti f rliesaurot fstonia

wufv i l

edi S. liaolotzxetet paggtiShziA j. hefunctp postea

anno eodemt diedecimanona oetobrist iuxta vghel

lium ltaL-eaoaytoma lyt col- Sggj caspare capris

Astensium episcdpot qui fuerat snpremi ordinis SS.

Annunciationis eancellariust liuvereus archiepiscopus
hoc munere ab limannele Philiberto duce decoratusi

est anno rSSg ipse postea auctor fuit anno tsyot

ut duicipraedictus non minus ad pietatem t quam

adj arma proeliis lesuitaraimw eollegia duot cham

beriaci nempe unumt aliuds autem fam-ini institui

curaret fPizzgonius interimo-iusta loc. citj t a sancto

Pio vt die iy aprilisiannir-rSyzi facultatemobtinuit

suae devotionlsv exigentibus meritist quoad vixissett

atque rfaurinensi ecclesiae praefuisset visitandi per

se ecclesiam t civitatem etgrfaurinensem dioecesim t

locaque omnia exemptat tam virortimt quam mul

lierumtz et quorumvis orxlinumtwetlmilitiarumt regu

laria etiam curam animarumlhabentiat etrsraecularia

tam virorum t quam mulierum t etsi a sua jiurisdi

ctioue quovis modo exempti essent lpsi in brevis

. eiusdem licebat in illis ccrrigeret- emendaret atque

omnem exercere iurisdictionemt punire t censuras

imponeret aggravare easdem ab- aliis non secus ac
ab illist quas ipse tulissettiseu imposuisset abgolvere

a beneticiist atque ab oiliciis privaret eademque sibi

benevisis conferret iuxta rfrideutini concilii formamt

uti apostolicae Sedisdelegatot uti habetur in illo

brevit quodimpressum legitur in eiusdem synoda

libus statutis infra citandis ffoL SS verso et Sg y

Aliud quoque idem pontifex breve emisit anno eodemt
lnon Stit augustit uti ibidem legitur ffoL SS jt typo

graphi certe terrore t sed aut die-ret vel ac augusti t

quo eidem iubett eo quods in omnibus locis suae
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dioecesis iaesens essevnon osset ut exem lo Po- a Andreae ubi ro tem ore de iosita fuerant cumiad
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minip qui u operarios in vineamy et messem induxit

sin oppidisy-let terris suae dioecesis ab earum

dominisy et communitatibus crebro in anno. vel

saltem inuqnadragesima praedicatores catholicos

doctos 1- atque dorthodoxae religionis zelo praedi

tos liaberiucuraret omnino-y et taceretp atque ad

idl operam pro virili fdiligenter impenderetg ut

illi populos suae fideilcreditosi rectaep et sanae

doctrinae pabuloipaseereyiipsosque ad eam fir

miter tenendamj et conservandam cohortari stu

derentj et elaborarent n t

luxta Pingbnium finwAugiista lpag. Syj una cum

Ludovico Pumolino llochefortio a philosopho 1 viro

eloctissiixiolp ipse curavit plurimum j ut rPaurini ab

limanuele duce theatrum omnium disciplinarum in

stitueretuig quod quidem anno xS-ysg teste auctore

eodemy et mense martiop miro ordinep neque mi

noribussumplibus effectum est. lulii autem mensis

die aS anni eiusdem ki dus academiae rfaurinensi

v favens cita zPingonius loc. cum omnibus. qui suo

n parent dominiop prohibetf ne alio ad studia capes

- sendap autidoctoris lauream sumendamp quam in

-eam academiam se conferanL .Siquidem viris

eruditissimis refertamy et omnium Llisoiplinarumj

sive theologiaey sive iurispriidentiag sive medi-g

cinaea ac philosophiaei authumanarumtliterafrum

doctoribus hanc ornatissimam reddidissety mulcta

quingeutorum aureorum infligiturp aditusvpeaete

rea ad publica muneraq et dignitatesvhuic legi

fraudem facientibus interdicitur n fP-ingoniusin

Augn pag. Sgy SS Anno sequenti. die quinta mensis

septembris Ludovicus ex Montafiae regulis quintam

eorumz quae ipse habuissetp bonorum partem in

finibus rfiliolaey cariniania Montaliaea atque liagna

schi ecclesiae archiepiscopo rllaurinensb et parochiali

Montafiae concessit 1 unicuique pro aequali portione

post suum decessum missae- unius hebdomadariae

adiecto onere. liuvereus autem archiepiscopus anno

eodem/ georgio de Montafia tertiam partema castri.

iurisdictionig atque pertinentiarnm Montafiae con

cessit. lnterfuit etiam ipse archiepiscopus una cum

duobus aliis archiepiscopis a episcopis novem y atque

abbatibus quibusdam . solemnibus parentalibusus

quae universa lugente patria limanuel Philibertus

moestissimus Margaritae aPrancia coniugi optimam

atque incomparabilir iam a die xvu kaL octobris

anni illius defuuclae mense decembri omni studiog

atque pietate celebrari iussity orante in eiusdem

laudes Angelo lustiniano fienevensi antistitei

disertissimo regum . principumque adstantibus

legatis n Pingonius in Augusta fpag gointerea cum hoc anno martio mense lesuitarum

rfaurinensi collegio magnus ex Aledrami lloecutia

nobilissimip ditissimique rllaurinensis civis proventus

accessissetp ipsi in liecuti eiusdem aedibus oratorium

excitaverep in quod anno iSyS decimo quarto kal.

februarias corpora sanctorum Solutorisp Adventorisy

atque octavii martyrum y lulianae matronaey Soslini

sancti Solutoris illaurinensis abbatis ab aede divi

sszzqzssszs
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urbis praesidia Salli templum divi Solutoris sf

aequassentpl translata sunt. Supplicationip qua san

ctorum corpora religiosissime deducta fuere j dux

publice interfuit carolus item princepsa et equitum

Mauritianorum ordo palliisy quae manta cvvocanty

rubris gemihata cruce ad pectus insignilis elatae

capsae quatuor aurorvelisque sericis ornatissimaq

adstantibus archiepiscopo. etabbatibus aliquotp

oravit zpostridie in martyrum laudes inter sacra

archiepiscopus liuvereusx facundia solitar ita Pin

gonius f in Augusta pana Sga go liuverei archie

piscopip quam Pingonius memorat orationem. quae

italico sermone exarata est. lialdesisanus rfaurinensis

ecclesiae metropolitanae canonicus theologus edidit

in libroj .cui titulus loc. sacr.t lfistoria di S. Mau

ritio archiduca della legion- Pqbem- altera illius
operis editione fpag zSS-zgS i i .

Anno eodemy die decima nona aprilis dioecesanam

synodum in sua ecclesia metropolitana huvereus

celebravit constat eadem. quae italica lingua exa

rata est. titulis decem et novem p tituli porro in

varios articulos ldividuntun Agit in primo de fidei

professioneg de beneficiatisy atque cui-atis in alterog

in tertio de ecclesiis atque coemeteriisg de bapti.